
Míškovjan
Srpen 2023

Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

Vážení spoluobčané,
prázdniny a období letních dovolených 
pomalu končí, ale léto zdaleka ještě ne. 
Všichni doufáme, že po studené a propr-
šené první polovině srpna nás ta druhá pře-
kvapí sluncem zalitými dny s tropickými 
teplotami. Zahrádky nás za práci na nich 
odměňují dozrávajícím ovocem a zele-
ninou. Jarní počasí nebylo moc přívětivé 
ke kvetoucím stromům, a tak i ovocných 
kvasů bude podstatně méně než v loňském 
roce. 
Pro zastupitelstvo obce je letošní rok ob-
dobím příprav nových projektů. Tím pr-
vořadým je výstavba nové mateřské ško-
ly. K této akci máme vyřízena všechna 
potřebná povolení a na podzim bychom 
chtěli vyhlásit výběrové řízení na dodava-
tele stavby. Původní rozpočet stavby byl 
33 milionů Kč, ale přepočtem současných 
cen jsme se dostali na částku 42 milionů. 
Oproti roku 2021 je to nárůst o 9 milio-
nů korun. Proto jsme na Ministerstvo pro 
místní rozvoj podali novou žádost o do-
taci navýšenou o tento rozdíl. Příjem žá-
dostí končí 31. srpna a výsledky budou 
známy po tomto termínu. Dotace z mini-
sterstva by měla pokrýt 90% uznatelných 
nákladů. 
Dalším velkým projektem je oprava cest 
„Komunikace ke kostelu, druhá etapa“  
a „Cesta kolem farmy“. I k těmto stavbám 
máme všechna potřebná vyjádření, pode-
psány smlouvy s Povodí Moravy, neboť 
obě akce přechází vodní tok, a v nejbliž-
ších dnech bychom měli obdržet staveb-
ní povolení. Financování těchto akcí nám 
však zkomplikovalo rozhodnutí vlády ČR. 
Vyhlášením úsporného balíčku došlo ke 
snížení objemu peněz přidělovaných na 
různé dotační tituly. Tím pádem se snížila 
i procentuální spoluúčast ministerstev na 
těchto akcích. Konkrétně došlo u obnovy 
dopravní infrastruktury ke snížení dotace 
z 80 na 50 procent. V současné době jsou 
oba projekty připravené k realizaci a čeká-
me na vhodný dotační titul.
Dále se na Vás obracím s prosbou o dodr-
žování nedělního pracovního klidu v obci. 
Čím dál častěji si občané stěžují na hluk 
sekaček, křovinořezů či motorových pil 
v neděli. Proto Vás žádám, buďme k sobě

ohleduplní a nekazme si nedělní čas volna 
nadměrným hlukem.
Prosím také majitele psů, aby při procház-
kách obcí neumožňovali svým mazlíčkům 
močit na rohy fasád rodinných domů. Ni-
číte tím majetek někoho jiného a v horkých 
letních měsících tato moč velmi nepříjem-
ně zapáchá.
V neposlední řadě se musím také zmínit 
o sběrném dvoře. Prosím, třiďte odpad do 
kontejnerů na jednotlivé komodity. Nesmí 
se stát, aby byly vyhozeny do kontejneru 
na objemný odpad plechovky od nápojů, 
plasty, sklo nebo dokonce odpadky z do-
mácností. Tento kontejner slouží k uložení 
odpadu, který již není možno dále vytřídit. 
Dvůr je otevřený 24 hodin denně, a myslím 
si, že je dostatek času na vytřídění a ulože-
ní. Roztřídění šetří peníze nás všech. Vytří-
děné komodity se dají snadno prodat k dal-
šímu zpracování, ale uložení objemného 
odpadu, který vyvážíme na skládku, nás 
stojí nemalé peníze. Je nutné, aby se tato 
situace výrazně zlepšila, jinak budeme nu-
ceni pro příští rok podstatně navýšit popla-
tek na občana za svoz odpadů. Nově jsme 
do Foukalovy ulice a do sběrného dvora 
umístili černé kontejnery na kov. Zde však 
patří pouze hliníkové plechovky od nápojů.

Mílí spoluobčané, do zbývající části léta 
Vám přeji co nejvíce slunečních dní na-
plněných pohodou, a dětem pak úspěšný 
návrat do školních lavic. 

Josef Polaštík, 
starosta obce

Oslavy svátku sv. Floriána



2

SRPEN 2023

MÍŠKOVJAN 1/2019 
 

- 2 -

SPOLKY 
 

Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 

MÍŠKOVJAN 1/2019 
 

-2-

SPOLKY 
 

Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1.dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18.5.2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách,ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 

Spolek rybářů Míškovice  
V létě jsou rybníky mimo jiné zásobárnou 
vody pro zvěř, která se v suchých týdnech 
a měsících drží ve větší blízkosti Poto-
ků. I když celorepublikově patří toto léto 
k nejteplejším, rybníky na Potokách pro-
zatím kritickým nedostatkem vody netrpí. 
Stejně tak kvalita vody je oproti minulým 
letům lepší a nezaznamenali jsme během 

uplynulých měsíců žádný úhyn. Zásadní 
byly vytrvalé deště z počátku srpna a zá-
sahy spolku ke zlepšení kvality vody v mi-
nulém roce. Ovšem přítok již začíná vysy-
chat stejně jako v posledních letech touto 
dobou. Změna oproti loňskému roku je 
i v čase, kdy začaly být ryby aktivní a roz-
množovat se, třít se. Studenější jaro posu-

nulo tření o několik týdnů později. Samo-
zřejmostí jsou pravidelné údržby a brigády 
kolem rybníků od sečení trávy, kontrolu 
a čistění výpustí až po nutné dokrmovaní, 
zpravidla směsí obilovin a kukuřice.
Ostatně kukuřice patřila mezi nejúspěš-
nější návnady během letošních rybářských 
závodů.



3

MÍŠKOVJAN

ČeSký zahrádkářSký  
Svaz Míškovice

Často v létě prohlížíme oblohu, jestli 
mraky, které se občas ukážou, nepřine-
sou vodu. I takové mraky, které se dříve 
„vylily na zem“, dnes projdou po obloze 
a srážky nepřinesou. Prarodiče říkali, že 
na suchou zem neprší. A tak musí přijít 
nějaká nenadálá pohroma, aby se zem 
napila a mohla přitahovat mraky. A že je 
takových pohrom čím dál více, asi nemu-
sím připomínat. Tropické dny se střídaly 
s deštivými a chladnými. Nejeden z nás si 
vzpomněl na slavnou větu dědy Komárka 
z filmu Na samotě u lesa. Ale po každém 
dešti přijde slunce a my vyrážíme zkontro-
lovat zahrady a zahrádky a posčítat škody 
a přemýšlíme, jestli nám něco vydrží do 
naší podzimní výstavy. Ale ještě trochu 
bilancování.
Jarní postřik peckovin provedli př. Skopal 
a Skotek, kteří ošetřili cca 500 ovocných 
stromů, jak našim členům, tak ostatním 

zájemcům z řad občanů. Letní sestřih já-
drovin a peckovin v zahradě MŠ a v našem 
sadu provedl hospodář J. Skopal.
V měsíci květnu jsme se rozloučili s naším 
členem a dlouholetým hospodářem panem 
Antonínem Gazdou. Čest jeho památce.
Plánovaný zájezd se bohužel pro nemoc 
neuskutečnil. Na vaření povidel jsme  ne-
našli žádnou odpovědnou osobu. Pokud by 
se chtěl někdo z občanů této bohulibé čin-
nosti ujmout, budeme jen rádi. Do zpracov-
ny ovoce jsme nechali nainstalovat do oken 
žaluzie a na pamětní desce u Lípy tisíciletí 
byla obnovena přezlacením zašlá písmena. 
Naše členka Jana Skotková pomáhala při 
instalaci výstav na holešovském zámku. 
V květnu proběhla výstava k 75. výročí 
ČZS Holešov spolu s floristickou soutěží 
a koncem měsíce července se uskutečnila 
Mezinárodní výstava mečíků, jiřinek a růží.
V současné době se připravujeme na naši 

již tradiční podzimní výstavu, letos s pod-
titulem Podzim na zámku, která proběhne 
30.9. a 1.10.2023 v našem kulturním domě 
a na kterou vás všechny srdečně zveme. 
Těšit se můžete na zajímavé výpěstky, ná-
padité dekorace, domácí kuchyni, drobné 
prodejce. V rámci výstavy proběhne Sou-
těž o nejlepší okurky Míškovic.
Podzimní výstava ÚS Kroměříž proběhne 
na výstavišti v rámci podzimní Florie, od 
28.9. - 1.10.2023. Vététe u nás na Hané, je 
téma letošní expozice a na její přípravě se 
budou podílet i naši členové. Garantem vý-
stavy a autorkou expozice je Jana Skotková.
V srpnu vrcholí léto a jakkoli to připadá ne-
pravděpodobné, zahrádkáři už myslí na úro-
du v příštím roce. V srpnu se totiž začínají 
vysévat některé ozimé druhy zeleniny, např. 
ozimý salát, špenát, cibule ze semen. Tak do 
toho, ať máte začátkem května co sklízet.      

za ČZS Jana Skotková

Tradiční událost proběhla 6. května a cel-
kem se jí zúčastnilo 36 závodníků v dospě-
lé, dětské a dámské kategorii. Návštěvnost 
byla mírně nižší než v loňském roce. Ještě 
den před závody totiž předpověď hlásila sil-
ný déšť, který nakonec přišel jen na chvíli, 
a ještě až ke konci soutěžního dne. Uloveni 
byli převážně kapři, kteří byli vráceni zpět 
do vody. Celkovým vítězem se stal Mar-
tin Podola, který nachytal ryby o celkové 
délce 331 centimetrů. Největší rybu, kapra 
o délce 64 cm, chytil Petr Diatka. Nako-

nec krásné počasí přilákalo početné ná-
vštěvníky, kteří přišli ochutnat nejen rybí 
speciality, ale i strávit hezký den k vodě.
Strávit hezký čas u vody je hlavní důvod 
proč Potoky existují, a proto máme radost 
s rozšiřující se členské základy, letních 
lovů, akcí jako stanování s dětmi a obec-
ně z toho, že Potoky slouží třeba jen jako 
krásné místo pro procházku a klidné pose-
zení u vody.

Hezký zbytek léta vám za Spolek Rybářů 
Míškovice přeje Martin Zavadil



4

SRPEN 2023

Sbor dobrovolných  
haSiČů Míškovice 

V neděli 7. května proběhla oslava svátku 
sv. Floriána, patrona hasičů a obce Míško-
vice za účasti občanů obce, hasičů a jejich 
hostů z Machové, Mysločovic a Sazovic.
V úterý 23. května po odpolední bouř-
ce a silném dešti bylo do centrální části 
obce od severu a západu splaveno velké 
množství bahna z okolních polí. Totéž se 
přihodilo za obcí u místního hřbitova. Na 
bezprostředním úklidu po této události se 
podíleli členové našeho sboru a byly po-
volány též cisterny z Holešova a ze Zahna-
šovic.
V sobotu 13. května pořádali SDH v Sa-
zovicích oslavy 120. let trvání SDH. Zú-
častnili jsme se jak dopoledního progra-
mu, tak odpoledních ukázek techniky, kde 
jsme provedli ukázku hašení naší ruční 
sundávací stříkačkou, tak motorovou stří-
kačkou „Walter“ z roku 1935. Podobný 
scénář proběhl 1. července v Mysločo-
vicích při oslavách 130. výročí založení 
SDH.
Pouťová zábava se skupinou Expo & Pen-
sion byla uspořádána v sobotu 10. června 
na místním výletišti s dobrou účastí ná-
vštěvníků. Čistý výtěžek z této akce byl 
věnován Samuelovi Malošíkovi z Míško-
vic.
V sobotu 22. července jsme se zúčastni-
li soutěže ručních vahadlových stříkaček 
v obci Zašová na Valašsku v rámci oslav 
130. výročí založení tohoto sboru. V kon-
kurenci 16 zúčastněných družstev jsme vy-
bojovali krásné druhé místo.

V následujícím období nás čeká ješ-
tě v září soutěž vahadlových stříkaček 
v Kvítkovicích, případně aktivity pořá-
dané okrskem Hulín. V závěru roku pak 

úklid a ošetření techniky a její zazimování.
Přeji všem krásný zbytek letošního léta 
a pohodový podzim.

Jiří Skopal, jednatel SDH



5

MÍŠKOVJAN

bleSková povodeň



6

SRPEN 2023

ČeSký Svaz chovatelů Míškovice 1 
Vážení čtenáři Míškovjanu, 
letošní rok 2023 je v ČSCH rokem voleb-
ním. Na výroční členské schůzi proběhly 
řádné volby za přítomnosti zástupců okres-
ního výboru ČSCH. Výbor ČSCH Míško-
vice 1 se pro nadcházející roky nezměnil. 
Předseda spolku nadále zůstává pan Po-
laštík Josef, jednatel pan Herodes Lukáš, 
pokladník pan Šenkyřík Zdeněk a členové 
výboru pan Nebuchla Ondřej a pan Gazda 
Michal. 
Hlavní náplní naší práce v organizaci je 
chov a propagace čistokrevných zvířat. Le-
tos se nám povedlo vylíhnout vlastní kuřa-

ta a housata - husy pomořanské, orlovky 
pestré, zdrobnělé amroksky, sebritky zlaté 
černě lemované, sebritky bílé černě lemo-
vané a spousta křepelek a bažantů. Ná-
sledně jsme měli i velkou nadílku nových 
králíků, kde nám dvě samičky vrhly cel-
kem 17 králíků stříbřitých malých černých 
a slovenských sivomodrých rexů. Členové 
našeho spolku jsou chovatelé i koz kame-
runských a prasat kune kune, kterých se 
letos narodilo 5 kousků. 
V současné době, se náš spolek rozrostl 
opět o nové mladé chovatele, které podpo-
rujeme v koníčku chovatelství. Tento rok 

nás čeká již čtvrtá chovatelská výstava, 
která se uskuteční 9. a 10. září na místním 
výletišti. Všichni jste srdečně zváni a bu-
deme se na Vás těšit. Tak jako každoroč-
ně se můžete těšit na plně nabitý bar pro 
pány, dámy i děti, domácí deserty, zvěřino-
vý guláš a speciality z grilu. Pro děti bude 
klasicky připraven skákací hrad, malování 
na obličej, hrací koutek, králičí hop a nově 
bude možnost pohladit si i sklípkany 
a hady. Dále na Vás čeká bohatá tombola, 
projížďka bryčkou či koních.

Za ZO ČSCH Míškovice 1 
Aneta Prokopová 



7

MÍŠKOVJAN

tJ Sokol Míškovice  
Vážení příznivci míškovského fotbalu,
jak jistě všichni víte, fotbalová sezóna 
2022/2023 je za námi. Tato sezóna neby-
la vůbec špatná, jelikož se nám podařilo 
umístit, díky celkově získaným 42 bodům, 
na šestém místě v tabulce. Jelikož čas běží 
a léto se chýlí pomalu ke konci, máme za 
sebou zdárně i první zápas pro sezónu roku 
2023/2024, který proběhl ve Zlobicích, 
a ve kterém se nám podařilo získat krásné 
tři body. Avšak následující zápasy nebudou 
vůbec jednoduché, a tak nesmíme polevit 
a nadále vytrvat v pravidelných trénincích, 
které vede, stejně jako v minulé sezóně, 
trenér Michal Bránecký.
Také jsme se věnovali údržbě hřiště a pro-
běhlo broušení a natírání obvodového zá-
bradlí hřiště a střídaček. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem pří-
znivcům za podporu v jarní sezóně a již 
nyní se těšíme na sezónu podzimní.

80. výročí založení TJ Sokol Míškovice
Velká událost pro TJ Sokol, ale i pro všech-
ny zúčastněné.
Dne 3.6.2023 se uskutečnila na místním 
hřišti akce k oslavám výročí založení naše-
ho sdružení a díky spolupráci s obcí se po-

dařilo zajistit bohatý doprovodný program.
Slavnostní den jsme zahájili výroční schůzí 
v kulturním domě, kde se po deseti letech 
měli možnost sejít všichni sezvaní hosté, 
ať už bývalí hráči týmu, trenéři, ale i další, 
kteří se v minulosti podíleli na chodu a roz-
voji spolku. Během setkání bylo několik 
z nich i symbolicky oceněno za vykonanou 
práci pro sokol Míškovice. Poté následoval 
slavnostní oběd a přátelské posezení.
Pro veřejnost akce pokračovala v odpo-
ledních hodinách fotbalovým utkáním 
minulost x současnost, 
ukončené remízou. O po-
ločase na děti čekalo 
sladké překvapení, pada-
jící přímo z nebe. Na ví-
ceúčelovém hřišti mohli 
malí i velcí hosté shléd-
nout představení klauna 
Pepy, přičemž se někteří 
z nich stali jeho součástí, 
jako účinkující. Po celé 
odpoledne projížděl Míš-
kovicemi motorový vlá-
ček, k dispozici byl také 
skákací hrad a malování 
na obličej, o které děti je-

vily neustále velký zájem. Celý den nám 
zpříjemňovaly dobroty všeho druhu, do-
mácí dezerty, výborná káva, točená zmrz-
lina, speciality z grilu a mnohé další.
V podvečer se konání oslav přesunulo na 
místní výletiště, kde se o skvělou zábavu 
postarala hudební skupina Křídla. 
Děkujeme zastupitelstvu obce za spoluprá-
ci, členům spolku za pomoc při přípravách 
a všem příznivcům a zúčastněným za pod-
poru a hojnou účast.

TJ Sokol Míškovice



8

SRPEN 2023



9

MÍŠKOVJAN



10

SRPEN 2023



11

MÍŠKOVJAN

Střelecký klub  
V neděli dne 11. 5. jsme pořádali tradiční 
závody 0 pohár osvobození Míškovic.
Disciplína střelba z malorážky. Počasí od 
rána hrozilo deštěm, ale na konec větší 
část soutěže vydrželo bez deště. V ideál-
ním počtu 16. závodníků střelby probíha-
ly v poklidu. Letos se poprvé mezi střelci 

zařadily i 3 mladé ženy. Ty se umístily na 
krásném 7-10 místě. Na výsledky závodů 
dohlížel jako vždy hlavní rozhodčí pan 
Jiří Skopal. 
První místo obsadil pan Lisoněk Martin, 
druhé místo Zelina Jiří a třetí místo Gába 
Josef.

Děti měly soutěž střelby ze vzduchovky. 
Byly pro ně připraveny sladkosti a také 
drobnosti od sponzorů. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem čle-
nům, kteří se podíleli na organizaci závo-
dů, všem sponzorům a také divákům, kteří 
přišli podpořit střelecký klub.

Předseda spolku Miloš Žůrek



12

SRPEN 2023

MateřSká škola Míškovice  
Ani jsme se nenadáli a máme za sebou 
hlavní prázdniny. Vítáme nový školní rok 
2023/2024 a moc se těšíme na nové zá-
žitky.
Zavzpomínáme na poslední měsíce loň-
ského školního roku. Od dubna do června 
jsme s dětmi navštěvovali plavecký bazén 
v Holešově. Radovánky ve vodě si užíva-
ly všechny děti – velcí i malí :) Odplavali 
jsme deset lekcí a krom mokrého vysvěd-
čení, řádění na tobogánu jsme si našli 
i nové kamarády. Plavecký výcvik jsme 
absolvovali společně s dětmi z mateřské 
školy Ludslavice.
Pozadu nebyla ani přátelství s dětmi z Le-
chotic. Navštívili jsme mateřskou školu 
v Lechoticích na jaro hned dvakrát. Cestu 
do Lechotic jsme vždy absolvovali pěšky, 
polní cestou. Nejprve jsme zhlédli diva-
delní představení Kykyryký. Při druhé 
návštěvě jsme se účastnili výukového 
programu s hudebními nástroji – Muzi-
hrátky.
Na konci dubna jsme si na školní zahradě 
uspořádali Čarodějnické odpoledne s ro-
diči. Děti dorazily v kostýmech – byly to 
krásné čarodějky i čarodějové. Spolu s ro-
diči si děti zasoutěžily. Na školní zahradě 



13

MÍŠKOVJAN
byly připraveny soutěžní disciplíny. Krás-
né slunné odpoledne jsme zakončili opé-
káním špekáčků. Děti se mohly radovat 
z diplomu a sladké odměny.
V květnu jsme si užili společné fotografo-
vání ve třídě. Poslední květnový den jsme 
strávili na ranči na Všemině. Byl to krásný 
den se zvířaty, plný zábavy. Jezdili jsme na 

koních, hráli si na kovboje. Děti získaly od 
šerifa vzpomínkový náhrdelník, ze kterého 
měly velkou radost.
Závěrečné vystoupení dětí na konci škol-
ního roku se neslo v duchu námořníků 
– stejně jako tablo našich předškoláků. 
Děti se proměnily v malé námořníky a 
cestovatele – připravili jsme pro rodiče 

zábavné cestovatelské pásmo a procesto-
vali celý svět. Každý dostal balíček plný 
překvapení, rozloučili jsme se s našimi 
předškoláky a předali jim dárky na pa-
mátku. Popřáli jsme jim mnoho úspěchů 
v jejich nové životní etapě. Bude se nám 
stýskat!



14

SRPEN 2023



15

MÍŠKOVJAN

kronika 
29. Června 2023 uplynulo 95 let  

od vySvěcení MíStního koStela Sv. antonína 
Rok 1928
Brzy z jara konají se přípravy ku stavbě 
hřbitova vlastního, neboť dosud pohřbí-
váno v obci Mysločovicích. Nový hřbitov 
projektován mezi rozcestím silnice Macho-
vá – Mysločovice u kaple sv. Floriána – za 
pomníkem padlých vojínů. Stavbu provádí 
stavitel ing. Matuška dle plánů arch. Gahu-
ry. Kamenný kříž uprostřed hřbitova není 
nový. Byl pouze přemístněn. Stával dříve 
naproti čísla 110 a byl postaven nákladem 
rodiny Vybíralíkové hospodařící v té době 
na pololánu č. 7. Na kříži v zadu je letopo-
čet 1858 – J.V. kdy byl postaven Josefem 
Vybíralíkem. Přestavba z původního místa 
na nový hřbitov, provedl v r. 1928 Josef 
Kýn sochař z Holešova. Obecní zastupitel-
stvo se usneslo po rušné schůzi – by hřbi-
tov zůstal farní – ne obecní – bohužel. 
V tomto roce žije naše obec ve znamení 
slavnosti. Dne 4 května na svátek obecní-
ho patrona sv. Floriána, posvěceny zvony 
pro nový kostel p. Františkem Matulíkem 
děkanem a zdejším rodákem. Zvony na ob-
jednávku ulila fy. Buřil a Riz, v Kuklenách 
u Hradce Králové. Výtah zvonů na věž, byl 
však o týden později, poněvadž osy zvonů 

byly pro věž krátké. Nápisy na zvony se-
stavil pan Josef Miklík č13. – Po umístění 
zvonů, přestalo se zvonit ve staré zvonici, 
kterou vidíme na obrázku v naší kronice. 
Onu zvonici koupil spolek sv. Floriána 
a nějaký materiál z ní spotřeboval při do-
dělávce kostela. O této zvonici je zmínka 
ve staré pamětní knize, ale jen zkrátka, že 
byla 1889 obnovena. Spolek sv. Floriána ji 
koupil za 110kč. Sloužila obci od nepaměti 
až po rok 1928. 
Dne 4 června zvonily nové kostelní zvony 
ponejprv hrany, zemřelému p. Rudolfu Ga-
jovi č. 20 obětavému hasičskému i obec-
nímu činovníkovi. Dne 28 října odevzdán 
nový hřbitov svému účelu a posvěcen d p. 
Frant. Matulíkem. Tento hřbitov pořízen 
za 76.000kč. 
Dne 28. června posvěcen nový kostel 
p. arcibiskupem Dr. Leopoldem Preča-
nem z Olomouce za velké účasti kněžstva 
a obecenstva. Vlastnoruční podpisy vý-
značných účastníků při této slavnosti jsou 
vloženy do pamětní knihy na straně 76.
Kostel tento je jednolodní, postaven ve 
slohu konstruktivisticko – puritánském 
a zasvěcen sv. Antonínu. Loď jejíž rov-

ný strop, ozdoben čtvercovými kaseta-
mi, končí elipsovitým kněžištěm, v němž 
umístněn mramorový oltář z dílny Polášek 
a Urban v Přerově. Proti válcovité kazatel-
ně, jest kaple sv. Floriána. Obrazy maloval 
akad. Malíř Rudolf Kubíček z Uherské-
ho Hradiště. Na věži hranolovité podoby 
jsou 4 zvony od fy. Buřil a Riz z Kuklen 
u Hradce Králové. Byly pořízeny z mi-
lodarů místních občanů. Na tento den 29 
června měly býti dodány pro kostel nové 
varhany od fy. bratří Riegrové – Krnov, 
ale byly právě na výstavě soudobé kultury 
v Brně. Za jisté výhody ponechány k dis-
pozici firmě až do konce výstavy. Dove-
zeny a postaveny až koncem měsíce října.
Prvním varhaníkem byl u nás p. Vladimír 
Kučera ze Žeranovic. Mladý, ale výborný 
hudebník. Po předání kostela svému úče-
lu, přistěhoval se do obce zdejší rodák d.p. 
František Matulík , děkan konsistorní rada 
ve výslužbě a přesto že mu bylo již 73 let 
zastával kněžský úřad v novém kostele 
k všeobecné spokojenosti občanů.

Citováno tak, jak bylo zapsáno  
tehdejším kronikářem

Svěcení základního kamene - červen 1927

Svěcení zvonů 4. května 1928

Svěcení kostela 29. června 1928

Svěcení zvonů 4. května 1928



16

SRPEN 2023

neJbližší akce

TOUR de Žídelná     
2. 9. 2023 

Mikroregion Žídelná  

víTání Občánků    
3. 9. 2023 

Obec Míškovice  

výSTava dRObnéhO  
zvířecTva    
9. 9. - 10. 9. 2023 

Český svaz chovatelů Míškovice I   

výSTava OvOce a zeleniny      
30. 9. - 1. 10. 2023 

Český zahrádkářský svaz Míškovice  

pOSezení pRO SeniORy     
13. 10. 2023 

Obec Míškovice    

divadelní  
předSTavení pRO děTi      

14. 10. 2023 
Obec Míškovice

 ROzSvícení 
vánOčníhO STROMU      

2. 12. 2023 
Obec Míškovice   

vánOční kOnceRT  
vlčnOvJanka       

16. 12. 2023 
Obec Míškovice   

akce na příští rok

kOšT SlivOvice      
20. 1. 2024 

Český zahrádkářský svaz Míškovice   

děTSký kaRneval     
27. 1. 2024 

Obec Míškovice  

SOkOlSký pleS     
24. 2. 2024 

TJ Sokol Míškovice    

SbOR dObROvOlných  
haSičů MíškOvice       

2. 3. 2024 
Ples mladých 

Svoz odpadů

září

Po Út St čt Pá So ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

říJen

Po Út St čt Pá So ne

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

liSTOpad

Po Út St čt Pá So ne

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

pROSinec

Po Út St čt Pá So ne

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

pytlový sběr plastů komunální odpad



17

MÍŠKOVJAN

SpoleČenSká rubrika  
Jubilanti

září–prosinec 2023

50 let
říjen: Frgala Hubert
listopad: Kopečný Lumír
prosinec: Gazdová Lenka

55 let
listopad: Matula Josef
 Frgalová Petra

60 let
září: Zavadil Josef
 

říjen: Obadal Zdeněk
 Frgala Vlastimil
prosinec: Řihák Miloslav

65 let 
září: Hausknechtová Jana

70 let
září: Skopalová Věra
 Vytrhlík Milan
listopad: Dočkal Antonín

75 let
říjen: Večeřa Zdeněk
prosinec: Večeřová Anna

85 let
říjen: Hruška Jaroslav

dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. pokud si občané, 
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

noví obČánci
duben:	 Vachata	Richard
květen:	 Ježek	Damián
červen:	 Herodesová	Štěpánka

červenec:	 Pohlídal	Matěj
	 Štefka	Tobiáš
srpen:	 Kopřiva	Eliáš



18

SRPEN 2023



19

MÍŠKOVJAN



20

SRPEN 2023

Míškovjan vydává: Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52, IČO 00287491. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Číslo vydání: 2/23, den vydání: 29. 8. 2023. Redakčně připravuje: Lenka Gazdová, příští uzávěrka: 12. 12. 2023. e-mail: ou@obecmiskovice.cz, náklad: 310 ks, 
vychází 3x ročně, www.obecmiskovice.cz, MK ČR E 22485, zpravodaj není podroben korektuře, články jsou vloženy tak, jak je dodali přispivatelé. 
Další číslo 2/23. Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz.


